Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5722/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 062 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade
Pregão nº 062/2013, objeto: AQUISIÇÃO DE 07 (SETE) TRITURADORES DE GRÃOS
UMIDOS E 03 (TRÊS) SEGADEIRAS DE TAMBORES EM ATENDIMENTO AO
CONTRATO DE REPASSE 760455 PROCESSO 0367954-98/2011 - MAPA. Em
cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo
critério menor preço por item;
VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

CEIFAGRIL COM DE
PECAS E
IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA -
EPP

1 1 SEGADEIRA DE DISCO OU TAMBOR -
Acionado por cardan,

- Largura de corte 1,60 metros

- Potência de acionamento 35 cv

- Capacidade de corte mínimo 1,5
há/hora

- Sistema de engate hidráulico

- Inclinação de trabalho 25°

Lavrale,
Mod. SU
170

3,00 9.380,00

JAIME MASSOLA -
ME

1 2 TRITURADOR DE GRÃOS ÚMIDOS -
Acionamento por eixo cardan na tomada
de força do trator

- Rotação mínima do rotor em condição
de trabalho 3000 rpm

- Número mínimo de martelos 45

- P mínima em kg/hora:

- Peneira 5mm 3.500

- Peneira 10mm 7.500

- Peneira 18mm 10.50

- Peneiras que devem acompanhar:

- 5mm, 8mm, 10mm, 14mm e 18mm.

VENCEDO
RA

7,00 4.093,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 062/2013, R$ 56.791,00
(Cinqüenta e Seis Mil, Setecentos e Noventa e Um Reais).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 31 de outubro de 2013

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL